
 

 

【PRESS RELEASE】 
令和６年３月２１日 

淀川河川公園 西中島地区(大阪府大阪市淀川区) 
 

BBQエリア 完全予約制/有料化開始 
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園西中島地区のバーベキューエリアでは有料利用期間を設定しゴミ回収・処分する費用に充てる取り組みを行っていま

す。ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：大阪府政記者会,大阪市政記者クラブ,関西レジャー記者クラブ 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

守口サービスセンター：中岡
なかおか

・堀川
ほりかわ

・西村
にしむら

 

TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園 守口サービスセンター 

TEL：06-6994-0006 
 

快適な空間とマナーアップを目指して 
淀川河川公園 西中島地区では、バーベキュー利用を有料とし、ゴミ回収・処分する費用に充てる取り組み

を試行してきました。この取り組みの結果、「バーベキュー利用による市街地へのゴミ投棄が無くなった」、「利

用者がゴミを持ち帰らずにすむため、便利である」等の周辺住民、利用者ともに好評価の意見をいただくこと

ができました。 

 混雑が予想される春から秋の期間は完全予約制とすることで、快適にご利用いただきより一層のマナーアッ

プと利用者満足度の向上を目指します。 

 ご家族や友人などと様々な場面で活用される BBQを、「駅近」好立地の淀川河川公園 西中島地区の都心の真

ん中で BBQを楽しんでいただきます。 

 

■概要 

・場所：淀川河川公園 西中島地区(大阪市淀川区）  

・期間：2024年４月１２日(金)から１１月３０日(土) 

・料金：600円/人（小学生以下、65歳以上、障がい者手帳をお持ちの方は無料） 

・交通：大阪メトロ 御堂筋線 西中島南方駅 徒歩 7分 / 阪急電車 南方駅 徒歩 7分 

※詳細は、淀川河川公園公式ホームページ（https://www.yodogawa-park.jp/）にてお知らせ致します。 

 

■参考画像 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

西中島地区 BBQエリアの様子 ゴミの分別エリア  

https://www.yodogawa-park.jp/

